



Kära ledamöter!

Här kommer KSLA:s Ungdomsutskotts fjärde årliga nyhetsbrev. Som ni förhoppningsvis vet verkar ungdomsutskottet för att få in ungas perspektiv inom KSLA och göra det till en naturlig del i den ordinarie verksamheten. Vi är övertygade om skulle vara givande för både unga representanter och ledamöter! Dagens nyhetsbrev innehåller uppmaning och uppdatering gällande mentorskapsprogrammet för 2019. Läs gärna vidare här nedan vad KSLA:s mentorskap är och hur det kommit flera av våra ledamöter till gagn.

Vill ni ha hjälp att komma i kontakt med unga som kan bidra till att bredda perspektiven i de grupperingar ni är aktiva i? Tveka inte att höra av er till oss på Ungdomsutskott@ksla.se.

MENTORSKAP 2019 - Gemensamt utbyte och nya perspektiv

Sedan 2016 har ungdomsutskottet i KSLA arrangerat ett mentorsskapsprogram, vilket nu kommer att gå in på fjärde året under 2019. Som yngre och kanske nybliven i sin profession, är det som adept guld värt att få bolla med en livserfaren mentor. Förutom coaching i karriärval och mer enskilda frågor, har åren som gått visat att vi adepter och mentorer ofta också bollar mer privata frågor - som hur man kombinerar familjeliv och karriär. Men vad innebär det egentligen att vara mentor? Tar det mycket tid? Och varför gör man det egentligen?

Att vara mentor är både spännande och lärorikt, det handlar om att ge av sina erfarenheter och sin kunskap men också om att vara öppen för att lära nytt. Katarina Eckerberg, Per Olsson och Sture Karlsson har under 2018 varit mentorer inom ramen för KSLA's mentorskapsprogram. Samtliga har träffat sina adepter dels under de träffar som arrangerats av KSLA, men också genom ett antal träffar på sidan om. Chansen att få insikt i hur en ung person tänker, menar alla tre är den stora behållningen i att vara mentor. Såklart även att den livserfarenhet de själva har förvärvat genom åren, kan komma andra till nytta.

"För mig ger ett mentorskap en fantastisk möjlighet att förstå vad som är viktigt för en ung person just nu. Särskilt givande har det varit att tränga in i den debatt som följt i spåren på "MeToo" och "slutavverket", menar Per Olsson.

Även Katarina och Sture lyfter chansen att få en inblick i hur en ung person resonerar. Detta till exempel kring värderingar, yrkesval samt syn på aktuella frågor. Det är ett bra sätt för att inte fastna i egna, gamla tankesätt. Dessutom är det glädjande att kanske kunna hjälpa adepten genom sina egna erfarenheter och lärdomar, till exempel genom att ge råd vid olika vägval i livet.



Första mentorskapsträffen 2018, gemensam träff och middag för att lära känna deltagarna. Foto: Carl Dyrendahl





Katarina och hennes adept inledde genom ett Skype-samtal, pga det geografiska avståndet. De har bla träffats på Katarinas arbetsplats. Per har dels bjudit hem sin adept till sin familj, men även haft en träff på ett fik. Sture tycker att det är en fördel att träffas fysiskt till en början, men att telefon och Skype sedan är ett bra sätt när man har lärt känna varandra litegrann.

Per, som har ett antal mentorskap från andra forum med sig som erfarenhet, nämner att för personlig utveckling krävs det att relationen mentor-adept måste få bli lite jobbig; att ställa och diskutera frågor som "vad vill jag?" "hur uppfattas jag?" "kan jag bli en bra chef?". Adepten bör vara den som driver på. Här kan undertecknad, adept från 2016 hålla med - att ha en mentor som ställer "svåra" frågor vid diskussioner om olika vägar i livet - är det som verkligen ger utveckling och hjälp.

Ta chansen - bli mentor för en adept 2019!

Kort om programmet:

Mentorskapet har som mål att skapa nätverk som knyter samman ledamöter inom KSLA med unga studenter, yrkesverksamma och praktiker från olika verksamhetsfält. Programmet varar knappt ett år och innefattar cirka tre gemensamma fysiska träffar mellan samtliga mentorer och adepter på KSLA:s kansli i Stockholm, med möjlighet att även delta i KSLA:s årliga högtidssammankomst som avslutning.



Mentorskapet har skapat en möjlighet att fundera och förstå hur metoo-upproppet påverkar skogsnäringen, och "slutavverkat", menar Per Olsson.

INTRESSEANMÄLAN till mentorskapsprogrammet 2019

Är du intresserad av att delta som mentor i kommande års mentorskap? Besök vår hemsida och fyll i vårt anmälningsformulär: <http://www.ksla.se/om-ksla/utskotten/ungdomsutskottet/mentorskap/>

I årets upplaga tar vi emot 10 mentors- och adeptpar, anmälan är öppen under december-januari 2019. Därefter sker matchning av paren, och själva programmet startar med gemensam träff på KSLA i april/maj 2019.

Kontakta KSLA:s ungdomsutskott på ungdomsutskott@ksla.se om du har några frågor eller funderingar.

